
TTV Sachsen-Anhalt 2018/19

Verbandsliga Herren
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTC Börde Magdeburg 18 18 0 0 236:34 +202 36:0
2 Aufbau Schwerz 18 13 1 4 174:100 +74 27:9
3 TTC Börde Magdeburg II 18 11 3 4 162:113 +49 25:11
4 TTV Bernburg 18 12 0 6 157:114 +43 24:12
5 Eintracht Diesdorf 18 9 0 9 127:143 -16 18:18
6 SG Eisdorf 18 7 2 9 120:155 -35 16:20
7 VSG Weißenfels 18 6 2 10 115:158 -43 14:22
8 TuS Haldensleben 18 6 1 11 123:154 -31 13:23
9 Union Schönebeck 18 1 2 15 76:197 -121 4:32

10 TSV Tangermünde 18 1 1 16 75:197 -122 3:33
11 TTC Halle zurückgezogen/gestrichen am 28.09.2018
12 HTTC 09 Wernigerode zurückgezogen/gestrichen am 15.11.2018

 

Spielleiter-Kontaktadresse
Wentzkat, Siegfried

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 31.08.2018 19:00 TTC Börde Magdeburg TTC Börde Magdeburg II 12:3
Sa. 01.09.2018 13:30

18:00
Union Schönebeck
TSV Tangermünde

TTV Bernburg
TTV Bernburg

5:10
4:11

Sa. 08.09.2018 13:00
14:00
18:00

Eintracht Diesdorf
Aufbau Schwerz
Aufbau Schwerz

TTC Börde Magdeburg II
Union Schönebeck
SG Eisdorf

5:10
12:3
14:1

So. 09.09.2018 11:00 TTC Börde Magdeburg II SG Eisdorf 12:3
Sa. 15.09.2018 14:00 TuS Haldensleben SG Eisdorf 7:9
Sa. 29.09.2018 14:00

14:00
TTV Bernburg
TTC Börde Magdeburg

HTTC 09 Wernigerode
TSV Tangermünde

15:0 Z
15:0 W

Sa. 13.10.2018 14:00
17:00 v
18:00

SG Eisdorf
TTV Bernburg
SG Eisdorf

Union Schönebeck
TTC Börde Magdeburg II
TTC Börde Magdeburg

9:7
9:6
3:12

So. 14.10.2018 11:00 TTC Börde Magdeburg II TuS Haldensleben 10:5
Sa. 20.10.2018 13:00

13:00 v
14:00
14:00
17:30
18:00 v
18:00

Eintracht Diesdorf
SG Eisdorf
TTC Börde Magdeburg
Aufbau Schwerz
Eintracht Diesdorf
HTTC 09 Wernigerode
TuS Haldensleben

TTV Bernburg
HTTC 09 Wernigerode
VSG Weißenfels
TSV Tangermünde
VSG Weißenfels
TTC Börde Magdeburg II
TTV Bernburg

4:11
9:6 Z
14:1
14:1
13:2

1:14 Z
4:11

So. 21.10.2018 11:00 TTC Börde Magdeburg II Aufbau Schwerz 8:8
Sa. 27.10.2018 13:30

14:00
14:00
14:00
18:00
18:00
19:00 v

Union Schönebeck
VSG Weißenfels
Aufbau Schwerz
TSV Tangermünde
Union Schönebeck
Aufbau Schwerz
VSG Weißenfels

TuS Haldensleben
SG Eisdorf
TTC Börde Magdeburg
HTTC 09 Wernigerode
HTTC 09 Wernigerode
Eintracht Diesdorf
TTC Börde Magdeburg II

8:8
9:6
6:9

9:6 Z
7:9 Z
14:1
8:8

Sa. 03.11.2018 14:00
17:30
18:00

VSG Weißenfels
Eintracht Diesdorf
VSG Weißenfels

Union Schönebeck
TSV Tangermünde
TuS Haldensleben

9:6
10:5
7:9

nu.Dokument 013, erstellt am 04.02.2026 12:01 | Seite 1 von 2



TTV Sachsen-Anhalt 2018/19

Verbandsliga Herren
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 10.11.2018 13:00

13:00
13:30
14:00 h
 
18:00
18:00
18:00 h
 
19:00 v

TuS Haldensleben
TTV Bernburg
Union Schönebeck
TSV Tangermünde
Halle: Spiellokal 2
HTTC 09 Wernigerode
TuS Haldensleben
TSV Tangermünde
Halle: Spiellokal 2
TTV Bernburg

TTC Börde Magdeburg
VSG Weißenfels
Eintracht Diesdorf
SG Eisdorf
 
VSG Weißenfels
Eintracht Diesdorf
TTC Börde Magdeburg II
 
TTC Börde Magdeburg

0:15
10:5
5:10
8:8
 

8:8 Z
6:9
4:11

 
4:11

So. 11.11.2018 11:00 TTC Börde Magdeburg II Union Schönebeck 15:0
Sa. 17.11.2018 13:30

14:00
18:00

Union Schönebeck
VSG Weißenfels
TuS Haldensleben

TSV Tangermünde
Aufbau Schwerz
TSV Tangermünde

10:5
3:12
9:7

Sa. 24.11.2018 14:00
14:00
14:00

Aufbau Schwerz
VSG Weißenfels
SG Eisdorf

TuS Haldensleben
TSV Tangermünde
TTV Bernburg

10:5
11:4
3:12

Sa. 01.12.2018 13:30
14:00
14:00
19:30 v

SG Eisdorf
TTV Bernburg
TTC Börde Magdeburg
TTC Börde Magdeburg

Eintracht Diesdorf
Aufbau Schwerz
Union Schönebeck
Eintracht Diesdorf

9:6
5:10
14:1
14:1

Fr. 11.01.2019 19:00 v TTC Börde Magdeburg II TTC Börde Magdeburg 1:14
Sa. 12.01.2019 13:30

14:00
14:00
19:00 v

Union Schönebeck
SG Eisdorf
Aufbau Schwerz
Aufbau Schwerz

TTC Börde Magdeburg II
VSG Weißenfels
TTV Bernburg
VSG Weißenfels

3:12
11:4
7:9
10:5

Sa. 02.02.2019 13:30
14:00
14:00 v
18:35 v

Union Schönebeck
TuS Haldensleben
TTV Bernburg
TuS Haldensleben

SG Eisdorf
Aufbau Schwerz
Eintracht Diesdorf
TTC Börde Magdeburg II

4:11
7:9
12:3
7:9

So. 03.02.2019 11:00 TTC Börde Magdeburg II TSV Tangermünde 13:2
Sa. 09.02.2019 13:00

14:00
17:30

Eintracht Diesdorf
TTC Börde Magdeburg
Eintracht Diesdorf

Union Schönebeck
TuS Haldensleben
Aufbau Schwerz

13:2
13:2
9:6

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 10.02.2019 11:00 TTC Börde Magdeburg II TTV Bernburg 10:5
Sa. 16.02.2019 14:00

14:00 v
18:00

TSV Tangermünde
VSG Weißenfels
TSV Tangermünde

Aufbau Schwerz
TTC Börde Magdeburg
Eintracht Diesdorf

4:11
3:12
2:13

Sa. 02.03.2019 13:30
14:00
14:00
18:00
19:30 v

Union Schönebeck
TTV Bernburg
SG Eisdorf
TSV Tangermünde
Aufbau Schwerz

TTC Börde Magdeburg
TuS Haldensleben
TTC Börde Magdeburg II
TTC Börde Magdeburg
TTC Börde Magdeburg II

2:13
6:9
8:8
0:15
9:7

Sa. 16.03.2019 13:30
14:30 v
17:30
18:00

Union Schönebeck
VSG Weißenfels
Eintracht Diesdorf
TTC Börde Magdeburg

Aufbau Schwerz
TTV Bernburg
SG Eisdorf
Aufbau Schwerz

5:10
10:5
9:6
14:1

So. 17.03.2019 12:00 v TTC Börde Magdeburg SG Eisdorf 14:1
Sa. 23.03.2019 13:00

14:00
14:00 v
17:00
18:00 v

TTV Bernburg
TuS Haldensleben
SG Eisdorf
TTV Bernburg
TTC Börde Magdeburg II

Union Schönebeck
VSG Weißenfels
Aufbau Schwerz
TSV Tangermünde
VSG Weißenfels

9:6
9:6
4:11
13:2
9:6

So. 24.03.2019 11:00 TTC Börde Magdeburg II Eintracht Diesdorf 10:5
Sa. 30.03.2019 13:00 v

13:30
13:30
18:00
18:00
19:45 v

SG Eisdorf
Union Schönebeck
Eintracht Diesdorf
TTC Börde Magdeburg
TSV Tangermünde
Eintracht Diesdorf

TuS Haldensleben
VSG Weißenfels
TTC Börde Magdeburg
TTV Bernburg
VSG Weißenfels
TuS Haldensleben

9:7
8:8
0:15
10:5
6:9
10:5

Sa. 06.04.2019 13:00 v
14:00
14:00

TuS Haldensleben
SG Eisdorf
VSG Weißenfels

Union Schönebeck
TSV Tangermünde
Eintracht Diesdorf

14:1
14:1
9:6

Sa. 13.04.2019 14:00
14:00
18:00

TTV Bernburg
TSV Tangermünde
TSV Tangermünde

SG Eisdorf
TuS Haldensleben
Union Schönebeck

10:5
5:10

15:0 NA

nu.Dokument 013, erstellt am 04.02.2026 12:01 | Seite 2 von 2


