

TTV Sachsen-Anhalt 2018/19

Verbandsliga Herren

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲ 1	TTC Börde Magdeburg	18	18	0	0	236:34	+202	36:0
▲ 2	Aufbau Schwerz	18	13	1	4	174:100	+74	27:9
3	TTC Börde Magdeburg II	18	11	3	4	162:113	+49	25:11
4	TTV Bernburg	18	12	0	6	157:114	+43	24:12
5	Eintracht Diesdorf	18	9	0	9	127:143	-16	18:18
6	SG Eisdorf	18	7	2	9	120:155	-35	16:20
▼ 7	VSG Weißenfels	18	6	2	10	115:158	-43	14:22
▼ 8	TuS Haldensleben	18	6	1	11	123:154	-31	13:23
▼ 9	Union Schönebeck	18	1	2	15	76:197	-121	4:32
▼ 10	TSV Tangermünde	18	1	1	16	75:197	-122	3:33
▼ 11	TTC Halle	zurückgezogen/gestrichen am 28.09.2018						
▼ 12	HTTC 09 Wernigerode	zurückgezogen/gestrichen am 15.11.2018						

Spieleleiter-Kontaktadresse

Wentzkat, Siegfried

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Fr. 31.08.2018 19:00	TTC Börde Magdeburg	TTC Börde Magdeburg II	12:3
Sa. 01.09.2018 13:30	Union Schönebeck	TTV Bernburg	5:10
18:00	TSV Tangermünde	TTV Bernburg	4:11
Sa. 08.09.2018 13:00	Eintracht Diesdorf	TTC Börde Magdeburg II	5:10
14:00	Aufbau Schwerz	Union Schönebeck	12:3
18:00	Aufbau Schwerz	SG Eisdorf	14:1
So. 09.09.2018 11:00	TTC Börde Magdeburg II	SG Eisdorf	12:3
Sa. 15.09.2018 14:00	TuS Haldensleben	SG Eisdorf	7:9
Sa. 29.09.2018 14:00	TTV Bernburg	HTTC 09 Wernigerode	15:0 Z
14:00	TTC Börde Magdeburg	TSV Tangermünde	15:0 W
Sa. 13.10.2018 14:00	SG Eisdorf	Union Schönebeck	9:7
17:00 v	TTV Bernburg	TTC Börde Magdeburg II	9:6
18:00	SG Eisdorf	TTC Börde Magdeburg	3:12
So. 14.10.2018 11:00	TTC Börde Magdeburg II	TuS Haldensleben	10:5
Sa. 20.10.2018 13:00	Eintracht Diesdorf	TTV Bernburg	4:11
13:00 v	SG Eisdorf	HTTC 09 Wernigerode	9:6 Z
14:00	TTC Börde Magdeburg	VSG Weißenfels	14:1
14:00	Aufbau Schwerz	TSV Tangermünde	14:1
17:30	Eintracht Diesdorf	VSG Weißenfels	13:2
18:00 v	HTTC 09 Wernigerode	TTC Börde Magdeburg II	1:14 Z
18:00	TuS Haldensleben	TTV Bernburg	4:11
So. 21.10.2018 11:00	TTC Börde Magdeburg II	Aufbau Schwerz	8:8
Sa. 27.10.2018 13:30	Union Schönebeck	TuS Haldensleben	8:8
14:00	VSG Weißenfels	SG Eisdorf	9:6
14:00	Aufbau Schwerz	TTC Börde Magdeburg	6:9
14:00	TSV Tangermünde	HTTC 09 Wernigerode	9:6 Z
18:00	Union Schönebeck	HTTC 09 Wernigerode	7:9 Z
18:00	Aufbau Schwerz	Eintracht Diesdorf	14:1
19:00 v	VSG Weißenfels	TTC Börde Magdeburg II	8:8
Sa. 03.11.2018 14:00	VSG Weißenfels	Union Schönebeck	9:6
17:30	Eintracht Diesdorf	TSV Tangermünde	10:5
18:00	VSG Weißenfels	TuS Haldensleben	7:9



TTV Sachsen-Anhalt 2018/19

Verbandsliga Herren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 10.11.2018 13:00 13:00 13:30 14:00 h Halle: Spiellokal 2 18:00 18:00 18:00 h Halle: Spiellokal 2 19:00 v	TuS Haldensleben TTV Bernburg Union Schönebeck TSV Tangermünde HTTC 09 Wernigerode VSG Weißenfels Eintracht Diesdorf TSV Tangermünde TTBörde Magdeburg II	TTC Börde Magdeburg VSG Weißenfels Eintracht Diesdorf SG Eisdorf VSG Weißenfels Eintracht Diesdorf TTC Börde Magdeburg II	0:15 10:5 5:10 8:8 8:8 Z 6:9 4:11	Sa. 10.02.2019 11:00 Sa. 16.02.2019 14:00 14:00 v 18:00 Sa. 02.03.2019 13:30 14:00 14:00 18:00 19:30 v	TTC Börde Magdeburg II TSV Tangermünde VSG Weißenfels TSV Tangermünde Union Schönebeck TTV Bernburg SG Eisdorf TSV Tangermünde Aufbau Schwerz	TTV Bernburg Aufbau Schwerz TTC Börde Magdeburg Eintracht Diesdorf TTC Börde Magdeburg TuS Haldensleben TTC Börde Magdeburg II TTC Börde Magdeburg TTC Börde Magdeburg II	10:5 4:11 3:12 2:13 2:13 6:9 8:8 0:15 9:7
So. 11.11.2018 11:00	TTC Börde Magdeburg II	Union Schönebeck	15:0	Sa. 16.03.2019 13:30 14:30 v	Union Schönebeck VSG Weißenfels	Aufbau Schwerz TTV Bernburg	5:10 10:5
Sa. 17.11.2018 13:30 14:00 18:00	Union Schönebeck VSG Weißenfels TuS Haldensleben	TSV Tangermünde Aufbau Schwerz TSV Tangermünde	10:5 3:12 9:7	17:30 18:00 So. 17.03.2019 12:00 v	Eintracht Diesdorf TTC Börde Magdeburg TTC Börde Magdeburg	SG Eisdorf Aufbau Schwerz SG Eisdorf	9:6 14:1 14:1
Sa. 24.11.2018 14:00 14:00 14:00	Aufbau Schwerz VSG Weißenfels SG Eisdorf	TuS Haldensleben TSV Tangermünde TTV Bernburg	10:5 11:4 3:12	Sa. 23.03.2019 13:00 14:00 14:00 v	TTV Bernburg TuS Haldensleben SG Eisdorf	Union Schönebeck VSG Weißenfels Aufbau Schwerz	9:6 9:6 4:11
Sa. 01.12.2018 13:30 14:00 14:00 19:30 v	SG Eisdorf TTV Bernburg TTC Börde Magdeburg TTC Börde Magdeburg	Eintracht Diesdorf Aufbau Schwerz Union Schönebeck Eintracht Diesdorf	9:6 5:10 14:1 14:1	17:00 18:00 v So. 24.03.2019 11:00	TTV Bernburg TTC Börde Magdeburg II	TSV Tangermünde VSG Weißenfels	13:2 9:6
Fr. 11.01.2019 19:00 v	TTC Börde Magdeburg II	TTC Börde Magdeburg	1:14	Sa. 30.03.2019 13:00 v	SG Eisdorf	Eintracht Diesdorf	10:5
Sa. 12.01.2019 13:30 14:00 14:00 19:00 v	Union Schönebeck SG Eisdorf Aufbau Schwerz Aufbau Schwerz	TTC Börde Magdeburg II VSG Weißenfels TTV Bernburg VSG Weißenfels	3:12 11:4 7:9 10:5	13:30 18:00 18:00 19:45 v	Union Schönebeck Eintracht Diesdorf TTV Bernburg VSG Weißenfels	VSG Weißenfels TTC Börde Magdeburg TTV Bernburg VSG Weißenfels	8:8 0:15 10:5 6:9
Sa. 02.02.2019 13:30 14:00 14:00 v 18:35 v	Union Schönebeck TuS Haldensleben TTV Bernburg TuS Haldensleben	SG Eisdorf Aufbau Schwerz Eintracht Diesdorf TTC Börde Magdeburg II	4:11 7:9 12:3 7:9	Sa. 06.04.2019 13:00 v 14:00 14:00 14:00 v	TuS Haldensleben SG Eisdorf VSG Weißenfels	Union Schönebeck TSV Tangermünde Eintracht Diesdorf	14:1 14:1 9:6 10:5
Sa. 03.02.2019 11:00	TTC Börde Magdeburg II	TSV Tangermünde	13:2	Sa. 13.04.2019 14:00	TTV Bernburg	SG Eisdorf	5:10
Sa. 09.02.2019 13:00 14:00 17:30	Eintracht Diesdorf TTC Börde Magdeburg Eintracht Diesdorf	Union Schönebeck TuS Haldensleben Aufbau Schwerz	13:2 13:2 9:6	14:00 18:00	TSV Tangermünde TSV Tangermünde	TuS Haldensleben Union Schönebeck	15:0 NA